## 区域外接続許可申請書

(あて先) 宇都宮市上下水道事業管理者

申請者

住 所

氏 名

印

宇都宮市

地内の下水を公共下水道に排除する

ため、宇都宮市下水道条例及び排水区域外からの公共下水道使用取扱要綱並びに関係例規、下記の 事項を遵守しますので、接続を許可されますよう申請いたします。

記

## 1. 申請の理由

## 2. 遵守事項

- (1) 排水量が公共下水道の計画汚水量に支障を来たさないように致します。
- (2) 区域外接続工事に要する費用は、すべて申請者の負担とし、施工後、下水道施設(公 共ます、取付管、管渠及びその他これらに附帯するもの又は道路占用物件となるもの) を直ちに市に寄附致します。
- (3) 宇都宮市公共下水道事業受益者負担に関する条例第4条に規定する負担金に相当する 額を区域外接続負担金として納付致します。
- (4) 流域関連公共下水道の区域外接続については、栃木県の承認を得たうえで許可を受け ます。
- (5) 下水道施設計画・設計指針及び宇都宮市下水道設計標準図に基づき,下水道施設を設 計及び施工致します。
- (6) 下水道条例第5条第1項の規定に基づく除害施設を設けなければならないときは、当 該施設を設けます。

## 3. 関係添付書類

(1). 接続施工関係

ア. 位置図

イ. 平面図

ウ. 縦断面図

工. 構造図

オ. 流量計算書 カ. 工事工程表

(2). 土地建物関係

ア. 土地登記簿謄本 イ. 公図

ウ. 分割及び求積図

工. 承諾書

オ. 誓約書 カ 建築確認を証する書

(3). その他

ア. 委任状 イ. 印鑑証明書

ウ 開発行為に係る許可書